АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЗАКРЫТОГО

АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

СВОБОДНЫЙ СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 31 марта 2014 года № 230
О внесении изменений в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Продление срока действия разрешения на право организации розничных рынков»
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 27.07.2010 г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», постановлением Правительства Свердловской области от 25.09.2013 №1159-ПП «О перечне государственных услуг, предоставляемых органами государственной власти Свердловской области, территориальными государственными внебюджетными фондами Свердловской области в государственном бюджетном учреждении Свердловской области «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг», руководствуясь п.п.32 п.6 ст.27.1 Устава городского округа ЗАТО Свободный,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Продление срока действия разрешения на право организации розничных рынков» (далее – регламент), утвержденный постановлением администрации городского округа ЗАТО Свободный от 29.11.2013 №815 следующие изменения:
1.1. п. 1.3 регламента дополнить абзацем следующего содержания:

Информирование о предоставлении услуги может осуществляться многофункциональным центром предоставления государственных и муниципальных услуг - организацией, отвечающей требованиям Федерального закона от 27 июля 2010 г. N 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» (далее МФЦ), расположенным по адресу: г. Екатеринбург, ул. Карла Либкнехта, д. 2. Режим работы МФЦ: вторник – пятница с 8.30 до 20.00, в субботу, понедельник с 9.30 до 17.00 без перерыва на обед.
1.2. п. 2.2 регламента дополнить абзацем следующего содержания:

Предоставление муниципальной услуги, предусмотренной настоящим Административным регламентом, может осуществляться в многофункциональном центре предоставления государственных и муниципальных услуг - организации, отвечающей требованиям Федерального закона от 27 июля 2010 г. N 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» и уполномоченной на организацию предоставления государственных и муниципальных услуг, в том числе в электронной форме, по принципу «одного окна».

1.3. п. 2.6 регламента дополнить абзацем следующего содержания:

Заявление о предоставлении услуги с приложением документов, указанных в подпунктах а-в настоящего пункта может быть направлено посредством МФЦ. В случае подачи заявления посредством МФЦ, прием документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги, указанных в подпунктах а-в настоящего пункта осуществляет специалист МФЦ.
1.4. в п. 3.3 регламента:

а) после слов «в отдел социально-экономического развития администрации» добавить слова «или в МФЦ»;
б) после слов «отдела социально-экономического развития» добавить слова «или МФЦ».
1.5. п. 3.4 регламента дополнить абзацем следующего содержания:

В случае подачи заявления посредством МФЦ, административные действия по проверке полноты и достоверности сведений о заявителе и направлению межведомственных запросов осуществляет специалист МФЦ. Затем заявление с приложением документов, указанных в п.2.6 настоящего регламента направляется в администрацию городского округа ЗАТО Свободный для осуществления следующих административных действий и процедур, предусмотренных настоящим регламентом.
2. Постановление опубликовать в газете «Свободные вести» и разместить на официальном сайте городского округа ЗАТО Свободный в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.
Глава администрации

Н.В.Антошко.